Universita degli Studi di Messina

Prot.n. 47243
del 253 - Lok
Tit./Cl. w/8

— Repertorio n. 2 '% 2) /2014

Universita degli Studi di Messina

Consiglio di Amministrazione

Adunanza del 10.06.2014 (ore 16,00)

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO:

XXI - COLLABORAZIONE UNIVERSITA’ DI MESSINA — TAORMINA FILM

FEST: DETERMINAZIONL..

L’anno 2014, il giorno 10 del mese di giugno, alle ore 16,00 e seguenti, presso la Sede
dell’Universita degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi
collegiali si ¢ riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Universita nominato con delibera
del S.A. del 27.11.2013, con DR. n. 2829 del 13.12.2013

con Pintervento dei Sigg.ri

econ DR. n. 2085 del 9.8.2012,

1. | Prof Navarra Pietro Presidente | Presente x | Assente
2. | Prof. Carini Giuseppe Componente | Presente x | Assente
3. | Prof. Palmeri Renato Componente | Presente x | Assente
4. | Dr. Buccisano Andrea Componente | Presente x | Assente
5. | Dr. Santoro Rosa Componente | Presente * | Assente
6. | Dr. Paratore Simone Componente | Presente x | Assente
7. | Dr. Leonardi Salvatore Componente | Presente x | Assente
8. | Avv. Ragno Luigt Componente | Presente x | Assente
9. | Sig. Agnello Dario Componente | Presente * | Assente
10. | Sig. Bagnato Damiano Componente | Presente x | Assente
Risultano, altresi, presenti:
1. | Prof. De | Francesco | Direttore generale Presente x | Assente
Domenico
2. | Prof. Scribano Emanuele | Prorettore vicario Presente x | Assente
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti:
1. | Avv. Genovese Giancarlo | Presidente Presente * | Assente
2. | Dr.ssa Genovese | Silvia Componente Presente * | Assente
3. | Dr. Musella Antonio | Componente Presente * | Assente




Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra.

Su invito del Magnifico Rettore ¢ anche presente il Coordinatore del Collegio dei
Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo.

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato

* * * %

Il Consiglio di Amministrazione dell’Universita degli Studi di Messina, concluso il
dibattito come da separato verbale;

Vista la proposta di delibera concernente Poggetto;

Preso atto del visto di regolarita tecnica e di legittimita apposto dal Dirigente della
struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione;

Preso atto del visto di regolarita contabile e copertura finanziaria apposto dal
Coordinatore della Direzione Bilancio e Finanze sulla proposta di deliberazione;

Visto art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240;

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’ Ateneo emanato con DR. del 14 maggio 2012,
n. 1244, pubblicato sulla G.U R.I. — Serie generale — 19 maggio 2012, n. 116;

Considerata la delibera in data 10 giugno 2014 concernente "oggetto, con la quale il
Senato accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito;

Ad unanimita dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in
oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:;

DELIBERA

L. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;
2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento.




ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO:
XXI - COLLABORAZIONE UNIVERSITA’ DI MESSINA — TAORMINA FILM
FEST: DETERMINAZIONL..

Struttura richiedente: Settore Servizi Amministrativi e Coordinamento Attivita
istituzionale.

Struttura proponente: Area Servizi amministrativi di coordinamento e della
comunicazione

Premesso:
® che, con e-mail del 28.05.2014, ¢é stata proposta dal General Manager del Taormina
Film Fest una collaborazione con I’Universita di Messina per realizzare, presso
I’ Ateneo, incontri di studio e dibattiti con attori protagonisti di film e fiction italiani
aperti a studenti e docenti;

Considerato:
 che, per le vie brevi, ¢ stato proposto al Rettore di realizzare una sezione “Campus
Taormina” all’interno del Taormina Film Fest, in cui saranno impegnati alcuni
studenti dell’Universita di Messina dei Corsi di Studio in Giornalismo ¢ DAMS;
» che la partecipazione degli studenti alla sezione “Campus Taormina” da diritto al
riconoscimento di CFU;

Preso atto:
¢ che, con e-mail del 28.05.2014, ¢ stato chiesto un contributo di € 10.000,00 per la
realizzazione della 60" Edizione del Taormina Film F est;

Considerato:

* che il Rettore, valutata ’'importanza che riveste il Taormina Film Fest, ha ritenuto
opportuno sottoporre all’esame degli Organi Collegiali la concessione del contributo
richiesto, subordinandolo alla realizzazione presso il nostro Ateneo degli incontri di
studio con attori protagonisti di film e fiction italiani e del “Campus Taormina” con
la partecipazione degli studenti dell’Universita di Messina;

Tutto cié premesso
propone

- di concedere un contributo di € 10.000,00 al Taormina Film Fest.
Il suddetto contributo ¢ subordinato alla realizzazione del “Campus Taormina” e alla
programmazione di incontri di studio e dibattiti con attori protagonisti di film e fiction
italiani aperti a studenti e docenti.
La spesa gravera sul Tit. 1, Cat. 8 Cap. 1.02 (Convegni e Seminari) del Bilancio
Universitario — Esercizio Finanziario 2014.
/N ’/\\




del

m Fest:

Proposta di deliberazione per il C.d.A. n.
Oggetto: Collaborazione Universita di Messina Taormina Fil

determinazioni.
Visti e attestati di legittimita

Attestato di regolarita tecnica
La sottoscritta, Dott.ssa Carmen Bonfiglio, Responsabile dell’ Area Servizi Amministrativi,
di Coordinamento e della Comunicazione, attesta la regolarita tecnica ¢ la legittimita della

proposta di deliberazione di cui sopra.
essina, @ @ mm gm@
I responsabile della struttura proponente
/Dott.ssa Carmen Bonfiglio {|
abile Afiea Servizi ni&t%’k@di

Il redattore della proposta
omunjicazione

Dr/ Antonino Fallico
Responsabile del S yttore Servizi Respong fieg Ser¥izi
Amministrat{vi Q&;ngordé’n mki{]io Attivita Coord 6 & dellx
\ 3% I - b ’_40 n ;sl "
kg - to % g
\
e j\ \.E_ ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ
Attestato di regolarita contabile e copertura finanziaria
a regolarita

I sottoscritto, Coordinatore della Direzione Bilancio e Finanze. attesta |
contabile e la copertura finanziaria della proposta di deliberazione di cui sopra.
Il responsabile dell’ Area Bilancio

Messina, & 1 B
v ~
T L

@m&{ RIS
/




